CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL MANDETTA - DEM/MS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº                     DE 2015
(Do Sr. Mandetta e outros)

Requer urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 8.140, de 2014.

Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos

regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 8.140, de 2014, que “Altera a

Lei nº 12.842, de 10 de julho de 2013” para determinar que a denominação de

“Médico” deva constar obrigatoriamente dos diplomas emitidos por instituições de

ensino superior, na forma do texto adotado pela Comissão de Educação.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2015.

Dep. Mendonça Filho
Líder do DEM

Dep. Carlos Sampaio
Líder do PSDB

Dep. Rubens Bueno
Líder do PPS

Dep. Rogério Rosso
Líder do PSD

Dep. Arthur Oliveira Maia
Líder do SD

Dep. Leonardo Picciani
Líder do Bloco PMDB e PEN

Dep. Maurício Quintella Lessa
Líder do PR

Dep. Jandira Feghali
Líder do PCdoB

Dep. Sibá Machado
Líder do PT

Dep. Fernando Coelho Filho
Líder do PSB

Dep. Domingo Neto
Líder do PROS

Dep. Afonso Motta
Líder do PDT

Dep. Sarney Filho
Líder do PV

Dep.
PP, PTB, PSC, PHS